各 位
2023.10.30

愛媛県テニス協会
会⻑ ⼤塚 岩男

「2023 ユニ・チャームトロフィー 愛媛国際オープン」の開催について

愛媛県テニス協会（会⻑ ⼤塚 岩男）は、ＡＴＰ（男⼦プロテニス協会）公認の国際⼤会「2023ユニ・チャームト

ロフィー 愛媛国際オープン」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。
国内のＡＴＰ公認⼤会は５⼤会しかなく、本⼤会は⽊下グループジャパンオープンテニス、四⽇市チャレンジャーに次い

で 3 番⽬の規模となります。優勝者にはＡＴＰポイントが 75 ポイント与えられ、世界ランキングにも⼤きく影響する⼤会と
なります。

また、望⽉慎太郎選⼿やダニエル太郎選⼿をはじめ、世界各国からグランドスラムなどで活躍している選⼿や、これから
活躍が期待される若⼿など数多くの選⼿が参加予定です。地⽅都市で世界レベルの試合を観る機会は限られており、愛
媛県のジュニア選⼿にとっては、世界を感じられる貴重な機会にもなると考えております。

当協会は、地⽅都市から世界にチャレンジする選⼿を育てるうえで、本⼤会を開催する意義は⼤きいと考えており、今後
も、世界に通⽤する指導者・スタッフの育成、愛媛県内における競技⼒向上を推進してまいります。また、来年以降も本⼤
会を開催し、継続的にインバウンドを誘致することで、地域の経済活性化にも貢献してまいります。

記

【⼤会概要】
項   ⽬ 内  容
⼤会名称 2023 ユニ・チャームトロフィー 愛媛国際オープン
開催⽇程 2023 年 11 ⽉ 5 ⽇（⽇）〜12 ⽇（⽇）
開催場所 愛媛県総合運動公園（ハードコート１６⾯）
賞⾦総額 US＄80,000
定   員 男⼦シングルス︓予選 24 名、本戦 32 名  男⼦ダブルス︓本戦 16 組
主   催 愛媛県テニス協会、愛媛国際オープン実⾏委員会
公   認 ＡＴＰ（男⼦プロテニス協会）、公益財団法⼈⽇本テニス協会
特別協賛 ユニ・チャーム株式会社
協   ⼒ 公益財団法⼈⽇本テニス協会、⽇本⼥⼦テニス連盟愛媛県⽀部 他
後   援 愛媛県、松⼭市、愛媛県教育委員会、松⼭市教育委員会 他

【⽇程】
○予選︓2023 年 11 ⽉ 5 ⽇（⽇）〜 2023 年 11 ⽉ 6 ⽇（⽉）
○本戦︓2023 年 11 ⽉ 6 ⽇（⽉）〜 2023 年 11 ⽉ 12 ⽇（⽇）

⽇程 シングルス ダブルス
11 ⽉ 5 ⽇（⽇）10:00〜 予選 1 回戦 ─
11 ⽉ 6 ⽇（⽉）10:00〜 予選 2 回戦、本戦１回戦 ─
11 ⽉ 7 ⽇（⽕）10:00〜 本戦１回戦 本戦 1 回戦
11 ⽉ 8 ⽇（⽔）10:00〜 本戦１回戦 本戦 1 回戦
11 ⽉ 9 ⽇（⽊）10:00〜 本戦 2 回戦 準々決勝
11 ⽉ 10 ⽇（⾦）10:00〜 準々決勝 準決勝
11 ⽉ 11 ⽇（⼟）10:00〜 準決勝 決勝
11 ⽉ 12 ⽇（⽇）13:00〜 決勝 ─

※試合⽇程は変更となる場合がございます。なお、予選のドロー表は 11 ⽉ 4 ⽇(⼟)、本選のドロー表は 11 ⽉ 5 ⽇(⽇)
に確定し、愛媛県テニス協会ホームページ（www.ehime-tennis.com）に公表予定です。

以 上

 【本件に関するお問合せ】 愛媛国際オープン実⾏委員会（テレビ愛媛内 メディア対応担当）TEL:089-943-1115

Ehime Tennis Association＊Ehime Tennis Association＊Ehime Tennis Association＊Ehime Tennis Association

Ehime Tennis Association＊Ehime Tennis Association＊Ehime Tennis Association＊Ehime Tennis Association

2023 年 10 ⽉ 30 ⽇

2023ユニ・チャームトロフィー 愛媛国際オープン

取材要項

期   間︓ 予選 -2023年11⽉5⽇（⽇）〜 11⽉6⽇（⽉）

  本戦 -2023年11⽉6⽇（⽉）〜 11⽉12⽇（⽇）

会   場︓ 愛媛県総合運動公園（愛媛県松⼭市上野町⼄46）

※取材前に本要項を必ずご⼀読ください。

愛媛国際オープン実⾏委員会

１．⼤会取材について

（１）⼤会期間中、報道関係の皆さまにご⽀障なく取材いただきつつ、「2023ユニ・チャームトロフィー 愛媛
国際オープン」を円滑に 運営するために、下記の要領にて報道体制を整えております。ご⼀読の上、ご協
⼒賜りますようお願い申し上げます。

（２）取材に関しては、あくまでもスポーツ報道としての取材を対象としております。従いまして、スポーツ報道以
外の⽬的での取材や取材成果物（写真等）の利⽤は、原則として⼀切認められません。報道以外の⽬
的で取材希望の⽅は、必ず事前に「愛媛国際オープン実⾏委員会（テレビ愛媛内 メディア対応担
当）」（2023ehime-kokusai@ebc.co.jp）まで お問い合わせください。

（３）なお、関係者の指⽰ならびに本要項に著しく逸脱した場合は、取材をお断りする場合もございますので
予めご了承ください。

２．取材申請について

（１）別紙1「取材申請書」に必要事項を記載うえ、以下「本件に関するお問い合わせ」に記載のメールアドレ
スまたはFAXへお送りください。

（２）「取材申請書」は2023年11⽉1⽇（⽔）までにご提出ください。事前申請のない場合の取材は原則お断
りさせていただきます。

（３）取材⼈数は、記者︓1社最⼤1⽇2名まで、フォトグラファー1社1名まで、TVカメラクルー︓1社最⼤1⽇1台
まで（1クルー3名）を上限とさせていただきます。上限を超える⼈数を確認された場合は、取材をお断りする可
能性もございますので、予めご了承ください。

（４）フリーランスの⽅については、掲載予定媒体の編集⻑からの取材依頼状を別途メールにて事務局へお送りい
たします。

３．クレデンシャルの交付と報道受付について

（１）取材当⽇に報道受付にて報道関係者⽤のクレデンシャルを交付いたします。受付にて名刺のご提出お
よびご記帳をお願いいたします。

（２）ご⼊場の際は、毎⽇必ず報道受付にて、ご記帳をお願いいたします。クレデンシャルは必ず常に⾒える
位置にご装着ください。クレデンシャルを忘れた場合は取材いただけない場合もありますので、忘れずにお持
ちください。

＜報道受付＞
受付開始︓11⽉5⽇（⽇）〜11⽉11⽇（⼟）9:00〜、11⽉12⽇（⽇）12:00〜
場   所︓クラブハウス南側

４．選⼿への取材について

（１）インドアコートの⼀⾓にインタビューエリアを設け、試合終了後の記者会⾒はこちらで⾏います。原則とし
て、インタビューエリア以外での選⼿への取材はご遠慮ください。

（２）記者会⾒でのインタビュー希望選⼿の要請につきましては、各試合⽇の10:00までに報道受付へお申
込みください。なお、要請を受けた全選⼿のインタビューが実施されない場合もございますので、予めご了承

ください。
（３）⼤会期間中の個別取材については、原則お受けできませんので、予めご了承ください。

５．撮影について

（１）所定の撮影エリア、インタビューエリア以外での撮影はご遠慮ください。撮影の際には、選⼿のプレーおよ
び観客の妨げにならないようお願いたします。試合中の撮影位置の移動はご遠慮ください。

（２）撮影エリア
①試合コート︓各コートサイドの撮影エリアまたはスタジアム最上段の通路から撮影をお願いいたします。コ

ートサイドについては、養⽣シート部分から出ないようお願いします（コートが傷つく場合が
ございます）。また、スタジアム最上段から撮影時には観客の妨げにならないようお願いい
たします。

②練習コート︓コート内には⼊れません。練習については、原則撮影はご遠慮させていただきます。
③インタビューエリア︓記者会⾒時のみ撮影可能です。

（３）⼤会会場内での撮影は、1社カメラ1台までとなりますので、台数の厳守をお願いいたします。

６．記者席および移動について

（１）スタジアムの⼀⾓に記者席を設けております。観戦については、そちらからお願いいたします。
（２）また、報道関係の皆さまの移動可能エリアを制限しております。別紙2「会場マップ」の記載内容を順守

いただきますようお願いいたします。

７．インフォメーションについて

⼤会期間中の全てのインフォメーションは、クラブハウス南側に設置している報道受付にて発信いたします。
記者会⾒等の情報は、報道受付横のホワイトボードに掲⽰する予定ですので、こちらをご覧ください。

８．その他

（１）報道関係の皆さまへの昼⾷等の準備はございません。事前にご準備いただくか、キッチンカー等をご利⽤
ください。

（２）インタビューエリアの⼀⾓に机と椅⼦を設置しております。会⾒時間以外については、メディアルームとして
ご利⽤ください。

（３）報道関係⽤のクレデンシャルにて⼊場された⽅の、選⼿からサインをもらう・⼀緒に写真を撮る等のファン
⾏為は⼀切禁⽌とさせていただきます。

（４）⾞でお越しの際は、愛媛県総合運動公園の駐⾞場をご利⽤ください。詳細は愛媛県総合運動公園ホ
ームページをご参照ください。

＜本件に関するお問い合わせ＞

愛媛国際オープン実⾏委員会（テレビ愛媛内 メディア担当）
Mail︓2023ehime-kokusai@ebc.co.jp

「2023 ユニ・チャームトロフィー 愛媛国際オープン」 取材申請書

・申請書に必要事項をご記⼊のうえ、2023 年 11 ⽉ 1 ⽇（⽔）までに、以下お問合せ先のメディア対応担当者のメールアドレ
スまたは FAX へお送りください。。

・取材当⽇は名刺のご提出と PRESS であることが分かる服装（腕章等の着⽤）をお願いいたします。

申請⽇︓      年    ⽉    ⽇

■取材元情報

会社名︓ 部署名︓

取材者⽒名︓ 取材⼈数︓     ⼈ ※カメラマンやアシスタント含む

住所︓〒（       ―          ）

担当者 TEL︓ 会社 TEL︓

担当者 e-mail︓

■取材希望⽇

① 11 ⽉（     ）⽇、 ② 11 ⽉（     ）⽇、 ③11 ⽉（     ）⽇
④ 11 ⽉（     ）⽇ 〜 11 ⽉（     ）⽇

■撮影⽅法 ※該当する項⽬に☑してください。

□動画撮影    □スチール撮影

■掲載・放送予定

掲載・放送媒体︓

掲載・放送⽇︓    ⽉     ⽇（   ）     時     分 〜      時     分

■お問合せ先

愛媛国際オープン実⾏委員会（テレビ愛媛内 メディア対応担当）
TEL︓089-943-1115  FAX︓089-943-1149
メールアドレス︓2023ehime-kokusai@ebc.co.jp

以 上

Zoning for player and stuff only

Zoning for audience

Zoning for player and staff only

別紙2【会場マップ（報道関係者⽤）】
■報道関係者の⽅は⾚⾊および⻩⾊部分のみ移動可能です。その他エリアには移動しないようお願いいたします。

M

M M

M

Zoning for media

インタビューエリア

報道受付

スタジアム最上段の
通路は撮影可

記者席

記者席

インドアコート

WC

・・・試合コートM

	02_取材案内資料_大会取材用
	04_取材要項_一式
	取材要項_本文
	別紙1_取材申請書
	別紙2_会場マップ